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Omówienie zasad i  konstrukcji 
Gminnego Programu Rewitalizacji oraz 
przedstawienie projektów inwestycyjnych 
i społecznych dotyczących poszczególny-
ch nieruchomości były przedmiotem 
drugiego posiedzenia Komitetu Rewita-
lizacji, powołanego przez burmistrza na 
początku listopada ub. r. Komitet pełni rolę 
organu opiniodawczo – doradczego, ale 
także oceniającego przebieg rewitalizacji. 
W czasie posiedzenia zaprezentowano 
pomysły działań np. w odniesieniu do 
budynku przy pl. Jana Pawła II 4. Mówiono 

o modernizacji obiektu i umieszczeniu 
w nim centrum usług między innymi 
edukacyjnych jak kursów, warsztatów, 
szkoleń, czy miejscu integracji dla 
seniorów. Jeżeli chodzi w ogóle o rynek, 
rozważana jest wymiana nawierzchni, 
oświetlenia, zmiana organizacji ruchu, 
aranżacja małej architektury. Dyskutowa-
no też na temat rewitalizacji Osiedla 
Robotnicza. Dalsza część dyskusji 
i głosowanie nad konkretnymi rozwią-
zaniami na następnym posiedzeniu 
zaplanowanym na 14 lutego.

Wojewoda Kujawsko – Pomorski 
wystosował pismo do wszystkich 
samorządów w związku z możliwością 
rozprzestrzeniania się zjadliwej grypy 
ptasiej (HPAI), której pierwsze ogniska 

pojawiły się w naszym kraju w czwartym 
kwartale ubiegłego roku. Województwo 
kujawsko - pomorskie jest jednym 
z ostatnich w kraju, w którym wśród 
zwierząt hodowlanych nie odnotowano 
ognisk ptasiej grypy. Służby weterynaryj-
ne naszego województwa przy wsparciu 
służb kryzysowych, Policji, Państwowej 
Straży Pożarnej prowadzą działania 
mające na celu niedopuszczenie do 
rozprzestrzeniania się ognisk tej choroby. 

W swym piśmie wojewoda podkreśla, 
że wysiłki te może zaprzepaścić niefraso-
bliwe, czy wręcz nieodpowiedzialne 
pos tępowanie  hodowców drob iu 
prowadzących małe hodowle przydo-
mowe. Procedury postępowania w sytu-
acji zagrożenia wystąpieniem ptasiej 
grypy określone w rozporządzeniu 
ministra rolnictwa obowiązują wszyst-
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W sprawie
rewitalizacji

Pierwszą uchwałą podjętą podczas 23 
sesji rady miejskiej, która odbyła się 27 
stycznia br. było wprowadzenie zmian do 
tegorocznego budżetu. Jak wyjaśniła Alina 
Kowalska, skarbnik gminy, zmiana 
wynika ze zwiększenia dochodów z tytułu 
darowizny dla Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Kwota ta 
w wysokości 500 tys. zł będzie przezna-
czona na świadczenia społeczne. Znalazło 
to odzwierciedlenie po stronie wydatków. 
Po zmianach wysokość dochodów będzie 
wynosiła 82,5 mln zł, a wydatków 76,7 
mln zł. O wielkości zmienione w budżecie 
skorygowana została również Wieloletnia 
Prognoza Finansowa.

Radni zdecydowali o przyznaniu 
pomocy f inansowej powiatowi na 
prowadzenie zamiejscowego ośrodka 
rejestracji pojazdów w wysokości 59 tys. 
zł. Środki te, o czym poinformowała 
Magdalena Rudna – Plewa, sekretarz 
gminy, będą przeznaczone na partycypację 
w kosztach zatrudnienia dwóch osób oraz 
na świadczenie usług serwisowych 
zainstalowanych urządzeń infrastruktury 
sieciowej, niezbędnej do prawidłowej 
pracy systemów teleinformatycznych 
rejestracji pojazdów.

Barbara  Bia łkowska ,  zas tępca 
burmistrza omówiła projekt zmian 
wieloletniego programu gospodarowania 
gminnym zasobem mieszkaniowym na 
lata 2014 – 2020. Chodzi o zmianę statusu 
lokali mieszkalnych znajdujących się 
w budynku wielorodzinnym, położonym 
przy ul. Toruńskiej 54B, co umożliwi 
dotychczasowym najemcom nabycie 
prawa własności zajmowanych przez nich 
lokali, a gminie przysporzy wpływów do 
budżetu. Po przegłosowaniu uchwały, 

gmina ma możliwość sprzedaży w tym 
roku 46. mieszkań.

Kolejna uchwała dotyczyła zmiany 
uchwały z 2010 r. w sprawie zasad 
nadawania nazw lub zmiany nazw ulic. 
B. Białkowska wyjaśniła, że ma to związek 
z obowiązywaniem ustawy z 1 kwietnia 
2016 r. o zakazie propagowania komu-
nizmu lub innego ustroju totalitarnego 
przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. Obligatoryjny 
tryb dokonania zmiany nazwy obiektu 
miejskiego uzasadnia konieczność 
wszczęcia procedury zmiany nazwy 
z urzędu przez burmistrza. Uwzględniając 
potrzebę partycypacji społecznej w proce-
sie decyzyjnym, przyjęto, że zmiana nazwy 
obiektu, w przypadku gdy stanowi ona 
adres zamieszkania mieszkańców gminy, 
może zostać dokonana po przeprowadze-
niu konsultacji lokalnych z pełnoletnimi 
mieszkańcami posiadającymi stałe miejsce 
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Dyżury aptek
Do 12 lutego - „Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

13 - 19 lutego - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

20 - 26 lutego - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Wspomnienie

Henryk Bisaga
(1955 - 2017)

Trzeciego lutego na soleckim cmenta-
rzu pożegnaliśmy Śp. Henryka Bisagę, 
wspaniałego człowieka o rozlicznych 
talentach, ale przede wszystkim samorz-
ądowca, który przez wiele lat działał na 
rzecz rozwoju Solca Kujawskiego.

Przez trzy kadencje – od roku 1994 do 
2006 był radnym rady miejskiej. Prze-
wodniczył Komisji Przestrzegania Prawa 
i Porządku Publicznego. Był również 
członkiem Komisji Organizacji Budżetu 
i Finansów oraz Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu. 

Pamiętamy Go jako człowieka uczciw-
ego, solidnego, rozsądnego, odważnie 
broniącego spraw, co do których słuszności 
był przekonany. Jego praca w radzie 
przypadła na okres podejmowania bardzo 
ważnych decyzji dotyczących rozwoju 
naszej gminy, w których urzeczywistnianiu 
miał swój niemały udział. 

Śp. Henryk Bisaga był bardzo życz-
liwym człowiekiem. Mimo swoich pro-
blemów zdrowotnych nigdy nie odmawiał 
pomocy mieszkańcom swojego osiedla. 
W miarę możliwości starał się pomagać. 

 
 

 

Przychodnia SOLMED
Sobotnie dyżury lekarskie

Tylko w nagłych zachorowaniach
Od 8.00 do 13.00

ul. Powstańców 7a
Wejście od strony apteki

(w soboty niebędące dniami świątecznymi)

Nie piętrzył problemów, nie szukał 
usprawiedliwień, tylko docierał do 
potrzebujących, pytał, co można zrobić 
lepiej, co można poprawić. I właśnie takim 
wielu z nas Go zapamięta.

Nie sposób nie wspomnieć dziś o Jego 
talencie malarskim, którym się dzielił. 
Mieliśmy okazję oglądać wystawy Jego 
prac, podziwiać kopie dzieł wielkich 
mistrzów, które wyszły spod ręki Pana 
Henryka.

Mimo że od kilku lat mieszkał poza 
Solcem, zawsze interesował się sprawami 
dotyczącymi miasta, dla którego dobra 
poświęcił tyle pracy i zaangażowania. 
Można powiedzieć, że cały czas był w Solcu 
obecny duchem.

I teraz, kiedy spoczął na naszym 
cmentarzu, pozostanie z nami już na 
zawsze.

kich hodowców niezależnie od wielkości 
i skali prowadzonej produkcji – dotyczy to 
także osób utrzymujących pojedyncze 
sztuki ptasiego inwentarza. Oznacza to 
konieczność trzymania drobiu, nawet 
pojedynczych sztuk w obiektach zamknię-
tych, objętych dodatkowo zasadami 
bioasekuracji. 

Najważniejsze,  o czym należy 
pamiętać to: 

- trzymać ptactwo w zamkniętych 
pomieszczeniach bez możliwości swo-
bodnego poruszania po otwartym wybiegu; 

- nie karmić poza budynkiem, w którym 
jest utrzymywane; 

- nie poić wodą ze zbiorników, do 
których mają dostęp dzikie ptaki; 

- stosować w gospodarstwie odzież 
i obuwie ochronne oraz po każdym 
kontakcie z drobiem lub dzikimi ptakami 
umyć ręce wodą z mydłem; 

- stosować maty dezynfekcyjne przy 

wejściach i wyjściach do budynków, 
w których utrzymywany jest drób.

Za nieprzestrzeganie tych zasad grożą 
kary.

W sprawie przeciwdziałania rozprzes-
trzenianiu się ptasiej grypy 2 lutego odbyło 
się spotkanie gminnego zespołu kryzyso-
wego, na który zaproszono przedstawicieli 
sołectw, ogródków działkowych, Policji. 
Uczestniczyli w nim także lekarz wetery-
narii oraz współwłaściciel firmy Drobex, 
który w imieniu firmy zadeklarował pomoc 
w edukacji mieszkańców oraz zapewnieniu 
mat, kuwet oraz środka do dezynfekcji dla 
posiadaczy drobiu i innego ptactwa. 
Podczas spotkania omówiono zasady, 
których należy przestrzegać, by nie 
dopuścić do rozprzestrzeniania się wirusa 
ptasiej grypy, a także przekazano materiały 
informacyjne do rozkolportowania wśród 
mieszkańców.

Pamiętajmy też, że w razie zidentyfi-
kowania ogniska ptasiej grypy w każdym, 
nawet małym przydomowym gospodars-
twie, zlikwidowane zostaną hodowle 
liczące nawet po kilkanaście tysięcy sztuk 
tylko dlatego, że znalazły się w promieniu 
3 kilometrów od wykrytego ogniska 
choroby. Bądźmy zatem odpowiedzialni!

Dokończenie ze str. 1

Ptasia grypa
u drzwi

 



Dokończenie ze str. 1

pobytu pod adresem, którego nazwa ma 
zostać zmieniona. W związku z tym 
istnieje konieczność wprowadzenia 
nowego wzoru ankiety, który wyklucza 
możliwość podważenia samego faktu 
dokonania zmiany nazwy ulicy, a odnosić 
się będzie wyłącznie do aprobaty lub 
dezaprobaty nowej nazwy. Następnym 
poruszonym tematem było nadanie nazwy 
terenowi zielonemu leżącemu przy ul. 
Toruńskiej w sąsiedztwie muzeum. Grupa 
radnych zaproponowała, by nadać mu 
nazwę „Skwer gen. Antoniego Hedy – 
Szarego”. Uchwałę podjęto przy siedmiu 
głosach za i sześciu wstrzymujących.

Wprowadzenie reformy oświatowej 
wymusiło dostosowanie sieci szkół 
w naszej gminie do zapisów ustawowych. 
Burmistrz Teresa Substyk poinformowała 
o konieczności przedłożenia uchwały do 
zaopiniowania przez Kuratorium Oświaty 
i związki zawodowe oraz o przebiegu 
rozmów z radnymi, dyrektorami szkół, 
związkami zawodowymi mających na celu 
wypracowanie sposobu zmiany najko-
rzystniejszego dla uczniów, nauczycieli 
i pracowników administracji. 

O szczegółach zaproponowanego 
rozwiązania opowiedziała Katarzyna 
Małecka, kierownik Referatu Edukacji. 
Otóż, Zespół Szkół,  w skład którego 
wchodzi Szkoła Podstawowa nr 1 oraz 
Gimnazjum Publiczne nr 1, stanie się 
z mocy prawa ośmioletnią szkołą podstaw-
ową, natomiast Szkoła Podstawowa nr 4 
stanie się ośmioletnią szkołą podstawową. 
Zgodnie z przedłożonym projektem 
uchwały zakłada się, że w naszej gminie od 
1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 
roku klasy Gimnazjum Publicznego nr 1 
będą prowadzone w Szkole Podstawowej 
nr 1. Gimnazjum Publiczne nr 2 będzie 
funkcjonowało do 31 sierpnia 2019 roku 
i z dniem 1 września 2019 roku włączone 
zostanie do Szkoły Podstawowej nr 4. Od 1 
września 2019 roku w gminie będą 
funkcjonowały dwie ośmioletnie szkoły 
podstawowe: Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
I Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościus-
zki z siedzibą w Solcu Kujawskim przy ul. 
Tartacznej 25, Szkoła Podstawowa nr 4 im. 
Bojowników o Wolność i Demokrację 
z siedzibą w Solcu Kujawskim, przy ul. 
Słowackiego 4. W związku ze zwiększoną 
liczbą oddziałów, do roku szkolnego 
2022/2023 SP Nr 4 będzie prowadzić 

również zajęcia dydaktyczne, wycho-
wawcze i opiekuńcze przy ul. 29 Listopada 
7. W okresie od 1 września 2017 roku do 31 
sierpnia 2019 roku klasy gimnazjum w SP 
nr 1 oraz GP nr 2 zachowują ustalone 
obwody szkół. Od 1 września 2017 roku do 
obwodu SP nr 1 włączone zostaną ulice: 
Bojowników o Wolność i Demokrację, 
Garbary, Jagodowa, Powstańców, Robot-
nicza, Średnia (od ul. Lipowej do ul. 
Powstańców), oraz wsie: Chrośna, 
Makowiska, Otorowo, Wypaleniska oraz 
osada Rudy, które należały do obwodu 
Szkoły Podstawowej Nr 4. Uchwała 
podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie urzędu oraz na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej.

Wiceprzewodnicząca rady, a zarazem 
przewodnicząca komisji edukacji Alicja 
Żaguń podkreśliła, że rozwiązania przyjęte 
w projekcie zaakceptowały związki 
zawodowe. Wyraziła także nadzieję, że 
zmiany, które trzeba będzie przeprowadzić, 
będą przebiegały w atmosferze spokoju 
i w taki sposób, aby nikt nie został 
pokrzywdzony.

Cezary Ball,  dyrektor Wydziału 
Utrzymania Miasta, przedstawił projekt 
uchwały mający na celu zniesienie 
przyjętej wcześniej formy ochrony 
przyrody w odniesieniu do dziewięciu 
drzew będących pomnikami przyrody. 
Z uwagi na ich zniszczenie np. w wyniku 
pożarów, podjęcie uchwały jest uzasad-
nione.

Ostatnia uchwała przyjęta na tej sesji 
dotyczyła udzielenia naszemu wojewódz-
twu pomocy na dofinansowanie realizacji 
przeprawy promowej. Wprawdzie rada 
wcześniej już zajmowała się tym tematem, 

ale, jak wyjaśniła T. Substyk, zmieniła się 
koncepcja partycypacji przez naszą 
gminę w kosztach projektu, podjęcie 
nowej uchwały jest niezbędne. Początko-
wo nasz udział w kosztach projektu miał 
wynieść 300 tys. zł. Ponieważ jednak 
część zadania związanego z przygoto-
waniem: analizy finansowej wraz 
z kosztami eksploatacyjnymi, fiszki 
projektowej i dokumentacji przetargowej 
na dostawę jednostki  pływającej 
w systemie zaprojektuj i wybuduj będą 
pokryte przez naszą gminę, wielkość 
pomocy finansowej dla województwa 
została uzgodniona na 200 tys. zł.

W ramach interpelacji i wniosków 
radni zgłosili następujące sprawy: 
problemy z zarejestrowaniem się do 
lekarza w przychodni Solmed, błąd 
w harmonogramie wywozu odpadów 
(Beata Kołota); konieczność zamontowa-
nia barierek na zakręcie w Otorowie, 
gdzie dochodzi do licznych wypadków 
(Dariusz Chojnacki). Burmistrz odpowie-
działa, że temat rejestracji będzie 
poruszony w rozmowach z władzami 
przychodni, a o potrzebie zamontowania 
barierek poinformuje starostę, a harmo-
nogram zostanie sprawdzony.

W punkcie dotyczącym wolnych 
głosów i wniosków przewodniczący 
trzech komisji przedstawili sprawozdania 
z działalności: Komisji Rewizyjnej; 
Komisji Organizacji, Budżetu i Finansów 
oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
Następnie B. Białkowska poinformowała 
o umorzeniu śledztwa przez Prokuraturę 
Rejonową Bydgoszcz – Południe 
w sprawie  sk ładowania  odpadów 
w wyrobisku w Makowiskach. Gmina nie 
zgadzając się z taką decyzją, złożyła 
odwołanie. Z kolei T. Substyk poinformo-
wała o podjętych rozmowach z firmami 
zainteresowanymi zainwes-towaniem w 
części Parku Przemys-łowego włączonej 
do Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekon-
omicznej.

Antoni Heda-Szary, zaliczany jest do najwybitniejszych dowódców 
partyzanckich na Kielecczyźnie, obok Langiewicza, „Hubala” i „Ponurego”. Był 
niezłomnym żołnierzem podziemia, który w sierpniu 1945 r. dowodził akcją 
rozbicia więzienia ubeckiego w Kielcach, z którego uwolnił około 350 więź-
niów, głównie żołnierzy Armii Krajowej. Ukrywając się przed poszukującym go 
UB, Antoni Heda – Szary zamieszkał w 1946 r. pod nazwiskiem Antoni Wiśn-
iewski w Solcu Kujawskim, początkowo sam, później z żoną i córką Teresą. 
Pracował w Zakładach Remontów Samochodów (późniejsze Kujawskie 
Zakłady Naprawy Samochodów) jako kierownik do spraw planowania remon-
tów. Wprowadził w zakładzie metodę planowania „Ganta-Kellera”, w znacznym 
stopniu usprawniając pracę zakładu. Zagrożony dekonspiracją, opuścił Solec 
Kujawski wraz z rodziną w 1947 r. A. Heda-Szary był człowiekiem głębokiej 
wiary, doradcą Prymasa Tysiąclecia kardynała Stefana Wyszyńskiego.
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Pozdrowienia z Solca (20)

Czymś, co wyróżnia tę wydaną przez Gertrudę Kuhnau kartkę pocztową spośród innych 
jest kamienica widoczna po lewej stronie ulicy Dworcowej (Bahnhofstrasse, a obecnie ul. 23 
Stycznia). Zachowało się niewiele zdjęć, na których możemy zobaczyć ten budynek, postawiony 
przez firmę Roberta Schillera. Z reklamy dołączonej do książki Philippa Rudolfa pt. „Z His-
torii Solca Kujawskiego i okolicznych wsi” dowiadujemy się, że kamienica należała do rodziny 
soleckich rzeźników – Gudellów oraz, że w miejscu jej przyszłej lokalizacji, piętrzyła się 
piaskowa górka znana starszym solecczanom jako „Śnieżka”. Nie dziwi zatem widoczny na 
ścianie fragment napisu: „(Sch)neekoppe” co tłumaczy się właśnie jako Śnieżka. Podczas 
wyrównywania terenu miano odnaleźć tam ciekawe pamiątki archeologiczne w postaci starych 
urn. Drugi, większy napis widoczny na ścianie budynku: „Ratskeller” możemy tłumaczyć jako 
„Piwnica ratuszowa” – zapewne jako nazwa lokalu. Historia kamienicy skończyła się w 1945 
roku kiedy to została ona spalona przez żołnierzy Armii Czerwonej. Pięćdziesiąt lat później, 
a dokładnie 29 kwietnia 1995 roku w miejscu tym otwarto nową siedzibę Poczty Polskiej. 
Wracając do zdjęcia przedstawionego na kartce – po prawej stronie ulicy widzimy budynek 
plebanii kościoła pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika. Rzeczą charakterystyczną jest też 
sama ulica obsadzona po obu stronach drzewami, prowadząca w dół prosto na solecki rynek. 
Korespondencja na kartce została napisana w 1911 roku.

- Do drugiego września gminy muszą 
zmienić nazwy ulic. Jak kwestię tę 
regulują przepisy? – pytamy Barbarę 
Białkowską, zastępcę burmistrza.

- Ustawa z 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego 
ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności publicz-
nej wskazuje, że burmistrz przygotowuje 
projekt uchwały o zmianie nazwy, który 
poddawany jest pod głosowanie przez radę 
miejską. Zanim trafi on pod obrady rady, 
muszą zostać przeprowadzone konsultacje 
społeczne.

- W poprzednim numerze infor-
mowaliśmy o konieczności zmiany nazw 
ul. Hanki Sawickiej i ul. 22 Lipca oraz 
najprawdopodobniej ul. 23 Stycznia. Czy 
gmina ma już przygotowane propozycje 
nowych nazw?

- Mamy kilka propozycji dotyczących 
ul. 22 Lipca. Poddamy je pod konsultacje 
i mieszkańcy będą mogli opowiedzieć się 
za którąś z nich. Jeśli chodzi o ul. Hanki 
Sawickiej mamy jedną propozycję – 
ul. Mickiewicza. W sąsiedztwie znajdują 
się ul. Sienkiewicza i ul. Słowackiego 
i propozycja nadania nazwy ulicy imieniem 
kolejnego wieszcza, pozwoliłaby na 
zachowanie jakiegoś porządku w nazew-
nictwie ulic znajdujących się w tym rejonie 
miasta. Nie dotyczyłoby to bloku z dwoma 
wejściami od ul. Sienkiewicza. Ci miesz-
kańcy otrzymają propozycję włączenia ich 
lokali do ul. Sienkiewicza. Rozmowy 
z mieszkańcami już były i wstępnie 
pozytywnie odnieśli oni się do tego 
pomysłu. Jeśli chodzi o ul. 23 Stycznia, 
otrzymaliśmy odpowiedź z Instytutu 
Pamięci Narodowej, z której wynika, że 

również nazwę tej ulicy powinno się 
zmienić. IPN wychodzi z założenia, że data 
ta stanowi początek okupacji sowieckiej. 
My natomiast upamiętniamy tego dnia 
zakończenie okupacji niemieckiej. Mamy 
jednak przygotowane cztery propozycje 
nowej nazwy. Jeszcze jednak nie zapadła 
decyzja, czy rozpoczniemy procedurę 
zmiany nazwy, czy będziemy się odwoły-
wać do IPN-u. Pojawiły się też pytania 
o zmianę nazwy ul. Bojowników o Wolność 
i Demokrację. Na stronie IPN-u znajduje się 
wykaz nazw ulic, które powinny być 
zmienione. Tej ulicy nie ma w wykazie, stąd 
nie ma potrzeby takiej zmiany. Jeżeli gmina 
do 2 września nie zmieni nazw, to nowe 
nada wojewoda według własnego uznania.

- Jednym z elementów procedury 
zmiany nazwy są konsultacje społeczne. 
W jaki sposób one będą przebiegały?

- Stosownie do przepisów, w konsultac-
jach biorą udział osoby pełnoletnie, 
zameldowane przy danej ulicy. W przed-
dzień konsultacji sporządzana jest lista 
osób uprawnionych do udziału w konsul-
tacjach. Następnie pracownicy urzędu 
posiadający stosowne dokumenty identyfi-
kacyjne, w dniu rozpoczęcia konsultacji, 
ogłoszonym zarządzeniem burmistrza, 
będą rozdawać mieszkańcom ankiety. 
Będzie wyznaczony termin przewidziany 
na wypełnienie ankiet, które również 
pracownicy urzędu będą zbierać, chodząc 
od mieszkania do mieszkania. Jeżeli ktoś 
będzie sobie życzył, można zebrać ankiety 
i dostarczyć je do sekretariatu urzędu. 
Dodam, że ankiety będą anonimowe.

- Czy zakłada się już jakieś wstępne 
terminy rozpoczęcia konsultacji?

- Konsultacje ogłasza burmistrz 
obwieszczając do publicznej wiadomości 
ich termin. W zarządzeniu znajdą się 
propozycje nowej nazwy, uzasadnienie oraz 
wzór ankiety. Przewidujemy, że na 
początku marca do mieszkańców dotrą 
pracownicy urzędu z ankietami. Zamie-
rzamy prowadzić konsultacje sukcesywnie. 
Zaczniemy od ul. Hanki Sawickiej, 
następnie ul. 22 Lipca. Do zmiany mamy 
jeszcze nazwę naszego parku miejskiego, 
który nosi imię Janka Krasickiego. 
Będziemy proponowali nadanie temu 
obszarowi nazwy Park Miejski.

- Czy zmiana nazwy ulicy spowoduje 
konieczność wymiany dokumentów 
przez mieszkańców?

- Ustawa mówi, że zmiana nazwy 
dokonana na jej podstawie nie ma wpływu 
na ważność dokumentów zawierających 
nazwę dotychczasową. Zatem nie będzie 
obowiązku wymiany dowodu osobistego, 
czy na przykład rejestracyjnego.

- A co z przedsiębiorcami, którzy nie 
mieszkają przy danej ulicy, ale prowadzą 
tam swoje firmy? Oni będą mogli wziąć 
udział w konsultacjach?

-  Nie,  ponieważ nasza uchwała 
dotycząca nadawania nazw ulic mówi 
o udziale w konsultacjach jedynie osób 
mieszkających przy danej ulicy.

Niebawem konsultacje
o zmianie nazw ulic
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Janina i Mieczysław Stępkowscy 
brali ślub 1 października 1966 r. 
w Solcu Kujawskim. Mają troje dzieci, 
sześcioro wnuków i dwoje prawnu-
ków. Ze względu na chorobę męża 
w uroczystości uczestniczyła tylko 
dostojna jubilatka.

T e r e s a  i  J a n 
Kiliańscy brali ślub 15 
października 1966 r. 
w Solcu Kujawskim. 
Ma ją  t ro j e  dz i ec i , 
p i ę c i o r o  w n u k ó w 
i dwoje prawnuków.

Barbara i Józef 
Pietrzakowie brali ślub 
5 listopada 1966 r. 
w Janikowie. Mają syna 
i dwie wnuczki.

Statystyki  naszego Urzędu Stanu 
Cywilnego wskazują na od lat utrzymującą się 
wysoką liczbę rozwodów. Często następują 
one po kilku latach od zawarcia małżeństwa. 
Dlatego tak ważne i radosne są uroczystości 

się i liczyć na przychylność urzędników. Sama 
budowa też nie była łatwa. Potrafiła trwać 
kilka lat. Wykańczało się jedno pomieszczenie 
do zamieszkania i sukcesywnie robiło się 
pozostałe.

związane z wręczaniem medali „Za długol-
etnie pożycie małżeńskie”, które mogą 
otrzymać pary, po przeżyciu w swoim 
związku minimum pięćdziesięciu lat.

Taka też właśnie uroczystość miała 
miejsce 25 stycznia w sali konferencyjnej 
urzędu miasta, w której obok jubilatów – 
państwa Teresy i Jana Kiliańskich, Barbary 
i Józefa Pietrzaków oraz pani Janiny Stępko-
wskiej uczestniczyli burmistrz Teresa 
Substyk, sekretarz Magdalena Rudna – Plewa, 
kierownik urzędu Stanu Cywilnego Justyna 
Żebrowska – Dudek oraz przewodniczący 
rady miejskiej Mariusz Zamorowski.

Po wręczeniu medali przez  burmistrz 
T. Substyk i wzniesieniu toastu była chwila na 
rozmowy z jubilatami o jubilatach. Dowie-
dzieliśmy się między innymi jak się poznali, 
jak trafili do Solca i jak im się dzisiaj mieszka. 
Wszyscy przyznali, że miasto wypiękniało. 
Kiedyś przydział działki budowlanej mogła 
otrzymać jedynie rodzina, w której przy-
najmniej jedno z małżonków pracowało 
w Solcu. Jeżeli nie, pozostawało odwoływać 

Można było usłyszeć o działalności 
społecznej niektórych jubilatów, ale zdarzały 
się też zaskakujące wyznania. Jedna 
z małżonek podzieliła się taką oto wia-
domością. Otóż, przez pięćdziesiąt lat 
małżeństwa mąż zaprosił ją tylko dwa razy 
na sylwestrową zabawę. Ma jednak nadzieję, 
że jeszcze uda się to nadrobić. Z kolei 
jednemu małżeństwu najmłodsze dziecko 
urodziło się po dwudziestu pięciu latach od 
poprzedniego. Jak to jednak skwitował 
żartem dumny tata, w pobliżu musiał 
przelatywać chyba pijany bocian i pomylił 
posesje.

Tak więc, jak widać, humory jubilatom 
dopisywały i oby tak dalej w kolejnych 
latach wspólnej drogi.

Medale po pół wieku



ZIMOWE PRZYTULISKO W SCK
W czasie tegorocznych ferii Soleckie 

Centrum Kultury zorganizowało tygo-
dniowe turnusy oraz dodatkowe popołu-
dniowe atrakcje dla dzieci i młodzieży: 
fotografia portretowa, bale karnawałowe, 

plastyczne, filmowe. Można było przenieść 
się do bajkowego świata Disney'a oraz 
w fantastyczną przestrzeń Star Wars. 
O bezpiecznych feriach przypomniał 
młodym uczestnikom policjant st. sierż. 
Sebastian Letkiewicz. SCK dziękuje 
wolontariuszom: Katarzynie Siwek, 
Aleksandrze Piekut, Zuzannie Szprynger, 
Oliwii Śnieg, Zuzannie Wysockiej, Kindze 
Najzer, Julii Przybylskiej i Patrycji Kużaj 
za poświęcony czas i pomoc w przygo-
towaniach.

WYSTAWA W GALERII 
HOMO FABER
Drugiego lutego w galerii HOMO 

FABER SCK miało miejsce otwarcie 
wystawy malarstwa oraz szkła artystyczne-
go Katarzyny Spadło. Zbiór zatytułowany 
uCieleśnienie ukazuje motyw cielesności 
i materii w sztuce. Wystawa czynna do 
końca lutego w godzinach otwarcia SCK. 
Zapraszamy.

MIĘDZYNARODOWY 
DZIEŃ TEATRU W SCK

27 stycznia grono znakomitych 
aktorów: Ewa Lorska, Maciej Damięcki, 
Piotr Pręgowski, Tadeusz Ross w komedii 
terapeutycznej Mężczyzna idealny 
zachwycili widzów. Już teraz zapraszamy 
do wspólnego świętowania Międzynaro-
dowego Dnia Teatru. 26 marca br. o godz. 
18.00 spektakl komediowy Zapiski 
amoralnego moralisty. A dzień później 
wieczór monodramów młodych twórców 

grupy teatralnej SCK. Bilety po 20 zł 
(grupowe 15 zł) dostępne w sekretariacie. 
Zapraszamy

PRZYPOMINAMY:
Trwają FANTASTYCZNE FERIE 

organizowane przez Soleckie Centrum 
Kultury i Klub Miłośników Fantastyki 
„Andromeda”. Zapraszamy do kuli SCK 
(12 lutego, godz. 16.00) na sesje RPG, 
planszówki i LARP dla 10 osób (po19.00). 
Wstęp 1 zł. Natomiast już w sobotę 11 
lutego o 11.30 kolejne SOBOTNIE 
SPOTKANIE RODZINNE. Będzie 
serduszkowo-zabawowo! Wstęp 5 zł. 
Do zobaczenia! Z pewnością nikt nie 
będzie żałował.

Dzieje się 
i dziać się będzie
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Turniej piłki nożnej halowej – 
Chemik Bydgoszcz, 11 lutego (sobota), 
godz.10.00 – 17.00;

Obóz  spor towy  –  Akademia 
badmintona, 12-19 lutego;

Drużynowe Mistrzostwa Powiatu 
Bydgoskiego w tenisie stołowym 
dziewcząt i chłopców szkół podstawo-
wych (sala ZS), 14 lutego (wtorek), 
godz.10.00;

Drużynowe Mistrzostwa Powiatu 
Bydgoskiego w tenisie stołowym 
dziewcząt i chłopców gimnazjów (sala 
ZS), 15 lutego (środa), godz.10.00;

Liga Halowa Żaka – Klub Spor-
towy „UNIA”, 19 lutego (niedziela), 
godz.13.00 – 16.00;

Obóz sportowy MKS Pruszków, 20-
26 lutego;

Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego 
w piłce siatkowej szkół ponadgimna-
zjalnych dziewcząt i chłopców, 23 
lutego (czwartek), godz.11.00;

Turniej piłki nożnej – Wisełka Cup, 
26 lutego (niedziela), godz.9.00.

Kalendarz
imprez

Inauguracyjny turniej siódmego 
w historii cyklu Grand Prix Solca Kujaw-
skiego w tenisie stołowym odbył się 28 
stycznia w sali Zespołu Szkół prz ul. 
Tartacznej. Cały cykl składa się z dziewię-
ciu turniejów rozgrywanych pod koniec 
każdego miesiąca od stycznia do listopada 
(z wyłączeniem miesięcy wakacyjnych), 
a do wyniku każdego zawodnika liczyć się 
będzie jego siedem najlepszych rezultatów. 
W pierwszym turnieju GP 2017 zwyciężył 
Tomasz Łojewski, który w finale pokonał 
Piotra Adamczaka. W meczu o trzecie 
miejsce Rafał Glica pokonał Ryszarda 
Berkę. Kolejny turniej 25 lutego br. o godz. 
15.00. Serdecznie zapraszamy!

Nauka
pływania

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Solcu 
Kujawskim informuje o naborze do dwóch 
dodatkowych grup na: kurs nauki 
pływania dla dzieci w wieku powyżej 
6 lat.

Zapisy pod numerem telefonu 604 235 
551 od 13 lutego br. w godzinach 8.00 – 
14.00.

Terminy zajęć:
- poniedziałki godz. 16.00 – grupa 10-

osobowa,

- wtorki godz. 16.00 – grupa 10-
osobowa.

Pierwsze zajęcia odbędą się 27 lutego 
br. Koszt – 15 zł za  godzinę lekcyjną.

Zajęcia raz w tygodniu. Liczba miejsc 
ograniczona, decyduje kolejność zapisów.

Pierwszy
turniej

Mecz o  9  miejsce .  Waldemar 
Ostrowski (przodem) przegrał z Kami-
lem Paterem.
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Panu Zenonowi Sikorskiemu 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

MAMY

przekazują
DYREKTOR I PRACOWNICY 

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 
W SOLCU KUJAWSKIM

Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliś-
my wiadomość o śmierci 

naszego Emeryta

Śp. Antoniego 
Murawskiego

Rodzinie z serca płynące wyrazy 
głębokiego współczucia składają 
Kierownictwo oraz Pracownicy 

Zakładu Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o. o.

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”

Wszystkim, którzy uczestniczyli we mszy świętej, ceremonii pogrzebowej

Śp. Sylwestra Korpusa

Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym, Delegacjom za okazaną pomoc, 
współczucie, wieńce i kwiaty serdeczne Bóg zapłać

składa Rodzina

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

Śp. 
Henryka Bisagi

Rodzinie Zmarłego przekazujemy 
wyrazy szczerego współczucia

PRZYJACIELE

Z serca płynące wyrazy 
współczucia Rodzinie zmarłego

Śp. 
Henryka Bisagi
radnego w latach 1994 - 2006

przekazują
RADNI RADY MIEJSKIEJ 

I BURMISTRZ 
SOLCA KUJAWSKIEGO

Przekazujemy serdeczne podzię-
kowania Państwu Teresie i Markowi 
Małeckim za udzielone wsparcie 
finansowe na rehabilitację.

Jolanta i Roman 
Kaźmierczakowie

Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego jako organizacja posiadająca 
status organizacji pożytku publicznego 
gromadzi środki z 1% i przeznacza je na 
Stypendia Rozwojowe dla  zdolnej, 
soleckiej młodzieży osiągającej wysokie 
wyniki w nauce i/lub sukcesy w określonej 
dziedzinie. Zapraszamy do składania 
wniosków! Termin upływa 15 marca 
2017r. Regulamin oraz wniosek do 
pobrania ze strony Stowarzyszenia 
www.srsk.org.pl w zakładce: Konkursy 
"Stypendium Rozwojowe".

Po stypendia
do 15 marca

Zakończyło się pierwsze raportowanie 
w ramach realizacji projektu ReSites Environ-
mental Rehabilitation of brownfield Sites in 
central Europe w ramach Programu Interreg 
Europa Środkowa, finansowanego przez 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

(EFRR). W terminie od czerwca do listopada 
2016 roku miały miejsce dwa międzynarodowe 
spotkania w Wenecji we Włoszech oraz 
w Magdeburgu w Niemczech, w których 
uczestniczyło 11 partnerów projektu wraz 
z partnerami stowarzyszonymi.

Od początku trwania projektu zrealizowano 
takie zadania jak: stworzenie harmonogramu 
działań przewidzianych na pierwsze 6 miesięcy 
wdrażania projektu, opracowanie analizy 

aktualnych uwarunkowań terenów poprze-
mysłowych w bydgosko-toruńskim miejskim 
obszarze funkcjonalnym, opracowanie 
dokumentów projektowych czy stworzonie listy 
potencjalnych interesariuszy. Partnerzy 
uczestniczyli także w konferencji telefonicznej 
oraz e-treningu dotyczącym sprawozdawczości. 
Obecnie współpracują nad opracowaniem 
wspólnego narzędzia geo-informacyjnego 
mającego wesprzeć instytucje w planowaniu 
i zarządzaniu rewitalizacją terenów poprze-
mysłowych w bardziej efektywny sposób. 

W maju partnerzy projektu spotkają sie 
w Polsce. Jeden z dni pobytu poświęcony będzie 
na wizytę w Solcu Kujawskim.

Pierwszy
raport

Troje studentów z Chin, Malezji i Kazachs-
tanu, przebywających w soleckim Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w ramach 
projektu „World talks”, przybyło do urzędu 
miasta na spotkanie z kierownictwem urzędu. 
Obok zagranicznych gości w spotkaniu 
uczestniczyli również uczniowie ZSOiZ, którzy 
zaopiekowali się studentami, zapewniając im 

lokum w swoich domach. Dyrektor szkoły 
Grzegorz Gaca podziękował uczniom i ich 
rodzinom, a także Katarzynie Wawrzyniak, 
nauczycielowi ZSOiZ, inicjatorce i organiza-
torce przedsięwzięcia. Studenci wysłuchali kilku 
słów o historii naszego miasta, którą zaprezen-
tował Łukasz Wojtecki, pracownik Muzeum 
Solca, obejrzeli także film promujący naszą 
gminę. Na zakończenie wizyty w ratuszu 
burmistrz Teresa Substyk, zastępca Barbara 
Białkowska i sekretarza Magdalena Rudna – 
Plewa, wręczyły zagranicznym gościom 
upominki, które będą im przypominały o 
wizycie w Solcu Kujawskim.

Zobaczyli
Solec



Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 20 grudnia 2016 r. 
w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem 

wysoce zjadliwej grypy ptaków (wyciąg)

W związku z wystąpieniem wysoce 
zjadliwej grypy ptaków wywołanej 
wirusem grypy A podtypu H5 i H7, na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 

1) zakazuje się: 

a) organizowania targów, wystaw, 
pokazów lub konkursów z udziałem 
żywych kur, kaczek, gęsi, indyków, 
przepiórek, perlic, strusi oraz innych 
bezgrzebieniowców, gołębi, bażantów 
i kuropatw, z wyłączeniem lotów trenin-
gowych lub lotów konkursowych gołębi, 

b) przechowywania i prezentacji w celu 
sprzedaży, oferowania do sprzedaży, 
sprzedaży, dostarczania oraz każdego 
innego sposobu zbycia ptaków, o których 
mowa w lit.a, na targowiskach, 

c) pojenia drobiu oraz ptaków utrzy-
mywanych przez człowieka wodą ze 
zbiorników, do których dostęp mają dzikie 
ptaki, 

d) wnoszenia i wwożenia na teren 
gospodarstwa, w którym jest utrzymywany 
drób, zwłok dzikich ptaków lub tusz 
ptaków łownych; 

2) nakazuje się: 

a) odosobnienie drobiu lub innych 
ptaków w gospodarstwie, w szczególności 
w zamkniętych obiektach budowlanych lub 
innych miejscach, w sposób uniemożli-
wiający kontakt z drobiem lub innymi 
ptakami utrzymywanymi w innych 
gospodarstwach oraz ograniczający ich 
kontakt z dzikimi ptakami; 

b) zgłaszanie do powiatowego lekarza 
weterynarii miejsc, w których jest utrzy-
mywany drób lub inne ptaki, z wyłącze-
niem ptaków utrzymywanych stale w po-
mieszczeniach mieszkalnych; 

c) utrzymywanie drobiu w sposób 
wykluczający jego dostęp do zbiorników 
wodnych, do których dostęp mają dzikie 
ptaki; 

d) zgłaszanie powiatowemu lekarzowi 
weterynarii właściwemu dla miejsca 
wysyłki, co najmniej na 24 godziny przed 
przemieszczeniem, informacji o planowa-
nym przemieszczeniu przesyłek drobiu 
obejmujących: 

– rodzaj przesyłki, ze wskazaniem 
odpowiednio gatunku drobiu, piskląt 
jednodniowych albo jaj wylęgowych, 

– datę przemieszczenia, 
– miejsce wysyłki i miejsce przezna-

czenia, 
– liczbę ptaków, 

e) przechowywanie paszy dla ptaków 
w sposób zabezpieczający przed kontak-
tem z dzikimi ptakami oraz ich odchodami;

 
f) karmienie i pojenie drobiu oraz 

ptaków utrzymywanych w niewoli 
w sposób zabezpieczający paszę i wodę 
przed dostępem dzikich ptaków oraz ich 
odchodami; 

g) wyłożenie mat dezynfekcyjnych 
przed wejściami i wyjściami z budynków 
inwentarskich, w których jest utrzymywa-
ny drób, a w przypadku braku niecek 
dezynfekcyjnych – przed wjazdami 
i wyjazdami z gospodarstwa, w którym jest 
utrzymywany drób, oraz stałe utrzymywa-
nie wyłożonych mat lub niecek dezynfe-
kcyjnych w stanie zapewniającym 
skuteczne działanie środka dezynfekcyj-
nego; 

h) stosowanie przez osoby wchodzące 
do budynków inwentarskich, w których jest 
utrzymywany drób, odzieży ochronnej oraz 
obuwia ochronnego, przeznaczonych do 
użytku wyłącznie w danym budynku; 

i) stosowanie przez osoby wykonujące 
czynności związane z obsługą drobiu zasad 
higieny osobistej, w tym mycie rąk przed 
wejściem do budynków inwentarskich; 

j) oczyszczanie i odkażanie sprzętu 
i narzędzi używanych do obsługi drobiu 
przed każdym ich użyciem; 

k) powstrzymanie się przez osoby, 
które w ciągu ostatnich 72 godzin uczest-
niczyły w polowaniu na ptaki łowne, od 
wykonywania czynności związanych 
z obsługą drobiu; 

l) dokonywanie codziennego przeglądu 
stad drobiu wraz z prowadzeniem doku-
mentacji zawierającej w szczególności 
informacje na temat liczby padłych ptaków, 
spadku pobierania paszy lub nieśności. 

Posiadacz drobiu zawiadamia organ 
Inspekcji Weterynaryjnej albo najbliższy 

podmiot świadczący usługi z zakresu 
medycyny weterynaryjnej o wystąpieniu 
u drobiu następujących objawów klinicz-
nych: 

1) zwiększonej śmiertelności; 
2) znaczącego spadku pobierania paszy 

i wody; 
3) objawów nerwowych takich jak: 

drgawki, skręty szyi, paraliż nóg i skrzydeł, 
niezborność ruchów; 

4) duszności; 
5) sinicy i wybroczyn; 
6) biegunki; 
7) nagłego spadku nieśności. 

Dzierżawcy lub zarządcy obwodów 
łowieckich zgłaszają organowi Inspekcji 
Weterynaryjnej  a lbo najbl iższemu 
podmiotowi świadczącemu usługi z za-
kresu medycyny weterynaryjnej przypadki 
zwiększonej śmiertelności dzikich ptaków.

Stosownie do art. 35 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruch-
o m o ś c i a m i  ( t e k s t  j e d n o l i t y 
Dz.U.2016.2147 ze zm.), burmistrz podaje 
do publicznej wiadomości, że na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy przy 
ul. 23 Stycznia nr 7, zostały wywieszone 
wykazy obejmujące: nieruchomość 
gruntową, położoną w Solcu Kujawskim 
przy ul. Por. Zdzisława Gierlińskiego, 
stanowią-cą działkę ewidencyjną: nr 2577 
o powierzchni 0,0948 ha (przeznaczona do 
sprzedaży w trybie przetargu ustnego 
nieograniczonego) oraz nieruchomość 
lokalową oznaczoną numerem 24, 
położoną w Solcu Kujawskim przy ul. 
Piastów 1 (przeznaczona do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym na rzecz 
dotychczasowego najemcy).

Do sprzedaży

POLOmarket w Solcu Kujawskim 
zatrudni kasjerów z książeczką do celów 
s a n i t a r n o - e p i d e m i o l o g i c z n y c h , 
Zatrudnie-nie na postawie umowy 
o pracę bez okresu próbnego. Osoby 
zainteresowane mogą zgłaszać się z CV 
do sklepu (ul. Leśna 12) lub dzwoniąc 
pod numer: 518  010  148.

Jest praca



Na początku stycznia solecki klub 
seniora „Szarotka” oraz soleckie koło 
Polskiego Związku Emerytów Renc-
istów i Inwalidów zorganizowały 
spotkania świąteczno – noworoczne. 
Zarówno te spotkania, jak i cała 
ubiegłoroczna działalność nie byłyby 
możliwe gdyby nie wsparcie finansowe 
i rzeczowe udzielane przez firmy, 
instytucje i ludzi dobrej woli.

PZERiI
Członkowie związku emerytów 

i rencistów spotkali się 4 stycznia. Po 
złożeniu życzeń przez przewodniczącego 
zarządu koła Leona Brylewskiego 
i podzieleniu się opłatkiem przybyli goście 
bawili się w rytm muzyki zespołu pod 
dyrekcją Andrzeja Wachowicza. Zarząd 
dziękuje za udzielone wsparcie urzędowi 
miasta, zarządowi Spółdzielni Mieszka-
niowej Transportowiec, prezesowi firmy 
Solbet, zarządowi Przedsiębiorstwa 
Drobiarskiego Drobex oraz Dariuszowi 
Michałkiewiczowi. Zarząd przypomina 
również o pełnionych dyżurach w każdą 
środę między godz. 15.00 i 17.00 w SM 
Transportowiec, kiedy to przyjmuje zapisy 
i składki członkowskie oraz wydaje 
zaświadczenia na 37 proc. zniżki kolejowej 
(na dwa przejazdy w roku). Koło organizu-
je też wycieczki krajoznawcze i spotkania 
integracyjne.

Szarotka
Z kolei klubowicze z Szarotki swoje 

świąteczne spotkanie zorganizowali 5 
stycznia, również w gościnnych progach 
SM Transportowiec. Obok członków 
klubu w spotkaniu wzięli udział zaproszeni 
goście, wśród których byli także sponso-
rzy. Wszystkim darczyńcom w imieniu 
zarządu klubu przekazujemy serdeczne 
podziękowania za udzieloną pomoc. Są to: 
burmistrz Teresa Substyk, prezes SM 
Transportowiec Maria Kubiak, Halina 
Piterek, członek zarządu spółdzielni, 
prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej 
Jan Gapski, prezes firmy Solbet Marek 
Małecki, Malwina Ejsmont, Maria 
Zboracka, Tadeusz Szczepański, Zbigniew 
Dominiak. W gronie sponsorów jest też 
firma Stovit, która na spotkanie nowo-
roczne przekazała swoje produkty 
i obdarowała seniorów kalendarzami 
firmowymi na ten rok. Zarząd prosi 
o pamięć w kolejnych latach, a udzielone 
wsparcie pozwoli na dalszą działalność 
klubu oraz da radość osobom starszym.

Seniorzy
dziękują

W zimowy miesiąc styczeń wpisane są takie  dni, które wzbudzają ogromne emocje –  to 
święto Babci i Dziadka. Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, oni czynią dzieciństwo 
udanym i szczęśliwym. Dla swych wnuków mają zawsze czas, umieją pocieszyć, są cierpliwi, 
zawsze lepiej rozumieją, a przede wszystkim bezgranicznie kochają. Dla nich wnuczęta są 
radością życia. Dlatego w podzięce za ich wielkie serce, w dniach 20-27 stycznia  2017r. odbyły 
się uroczyste spotkania, które stały się tradycją w naszym przedszkolu. 

Seniorzy mogli podziwiać umiejętności 
swych wnuków prezentujących wiersze, 
piosenki, tańce oraz inscenizację Jasełek. Mali 
artyści z dużym przejęciem i zaangażowaniem 
odtwarzali swoje role. W ten sposób mogli 
podziękować za trud włożony w ich wycho-
wanie. Wszędzie słychać było gromkie „Sto 
lat”, które bardzo wzruszało gości.

Na koniec wszystkie wnuczęta  obdarowały 
swoich  bliskich własno-ręcznie przygotowa-
nymi upominkami. Goście ze wzruszeniem 
patrzyli na swoje pociechy i wielkimi brawami 
dziękowali  za występy. Dopełnieniem 
uroczystych spotkań były słodkie poczęstunki 
oraz wspólne zabawy i tańce. 

Atmosfera była uroczysta, podniosła i pełna 

radości. Święto Babci i Dziadka to dzień pełen 
uśmiechu, wzruszeń i radości, jeden z najbar-
dziej niezwykłych dni w przedszkolu, kiedy 
możemy wspólnie z babcią i dziadkiem uczcić 
ich święto. Ta uroczystość jest po to, aby dzieci 
mogły podziękować w szczególny sposób 
swoim babciom i dziadkom za poświęcony 
czas, wspólne zabawy, spacery, za dobre rady 
i pomoc w trudnych chwilach. To babcia 
i dziadek są zawsze, kiedy ich potrzebujemy. 
Tak więc kierujemy w ich stronę naszą 
wdzięczność, uśmiech życząc zdrowia, siły 
i wytrwałości oraz gorące podziękowania za 
to, że są z nami.                              

Mariola Nędza

Dzień Babci i Dziadka
w Przedszkolu „Promyczek”
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